## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta  
Complectens Quæstiones, Qvæ Dispvtatæ Dicvntvr, & Quæstiones  
Quodlibetales, siue Placitorum eiusdem S. Thomæ

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

22 Vtrum aliquo modo corpus gloriosum possit esse simul in eodem loco.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72780](#)

QVODLIBET. II. ART. I.

ARTICVLVS XXII.

*Verum aliquo modo corpus gloriosum possit esse simul  
in eodem loco cum alio corpore.*

**A**D SECUNDVM sic proceditur. Videtur, q̄ cor  
pus gloriosum nullo modo possit esse simul  
cum alio corpore in eodem loco. Sicut enim se ha  
bet corpus vnum ad vnum locum, ita duo corpo  
ra ad duo loca, ergo cōmutatim, sicut vnum cor  
pus ad duo loca, ita duo corpora ad vnum locū :  
sed vnum corpus nullo modo potest esse in du  
bus locis, ergo nec duo corpora in uno loco.

**P**rat. Si duo corpora sint in uno loco, sumuntur  
duo puncta in duabus extremitatibus loci, sequit  
ergo quod inter ista duo puncta, erant duas lineas  
rectas duorum corporum in eodem loco existen  
ti, q̄ est impossibile, ergo impossibile est duo cor  
pora esse in eodem loco.

**S**ED CONTRA est, q̄ Christus intravit ad discipu  
los ianuis clausis, vt hētūr Io. 20, quod esse nō po  
test, nisi corpus eius simul cum corpore portatum  
fuerit, & in eodem loco, potest ergo corp⁹ glorio  
sum cum alio corpore esse in eodem loco.

**R**ESPON. Dicendum, q̄ sicut iam dicitum est,  
duo corpora esse in eodem loco prohibetur ex di  
mentionibus, quia materia corporalis ē in dimen  
sione diuiditur, dimensiones autem distinguunt  
ē in situum. Deus autem qui est omnium ē pri  
ma, potest conservare effectus in esse sine causis p  
ximis: vnde sicut conservat in sacramento altaris  
accidentia sine subiecto, ita potest conservare di  
stinctionem materiæ corporalis, & dimensionum  
in ea absque diuersitate situs. Miraculose ergo si  
ri potest, quod duo corpora sint in eodem loco:  
vnde corpori Christi attribuitur a sanctis, quod exi  
xit per claustrum virginis vterū, & quod intra  
uit ianuis clausis per virtutē diuinam. Et similiiter  
dico quod corpus gloriosum, quod erit configura  
tum corpori claritatis Christi, poterit esse cum  
alio corpore in eodem loco non pp aliquam virtu  
tem creatam inditā, sed sola diuina virtute assistē  
te, & hoc operante, sicut corpus Petri sua vmbra fa  
nabat infirmos, sed diuina virtute assistente mira  
cula faciente.

**A**D PRIMVM ergo dicendum, quod d proportion  
ne commutata sicut et utendum. Sicut se hēt primū  
ad fīm, ut duo ad tria, ita se habet tertium ad quartū,  
ergo commutatim, sicut se habet primū &  
fīm ad quartū, ita tria ad sextū, & fīm hoc ratio  
sic deberet procedere. Sicut se habet vnum corpus  
ad unum locū, ita duo corpora ad duo loca, ergo  
sicut vnum ad duo corpora, ita vnum locus ad duo  
loca, & sic non sequitur, q̄ si vnum corpus non po  
test esse in duabus locis, q̄ duo corpora non po  
sint esse in uno loco. Vnum, n. corpus esse localiter  
in duabus locis implicat contradictionem, quia  
de ratione loci est, q̄ sit terminus locati, terminus  
autem est extra quem nihil est rei, vnde nihil loca  
ti potest esse in loco exteriori: quod si ponatur ef  
fe in duabus locis, sequitur q̄ si sit extra suum locū,  
& ita sequitur quod sit locatum & non locatum:  
nec est instantia de corpore Christi, quia nō est in  
sacramento altaris locatus, sed per cōuersationem.